
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/636/2024/Ha Havlíčkův Brod, dne 10.6.2024 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID: 52182/2024/muhb 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Město Havlíčkův Brod, IČO 00267449, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 1 (dále jen 

"žadatel") podal dne 21.5.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

II/150 autobusové zastávky, Ledečská, Havlíčkův Brod 

Havlíčkův Brod, Ledečská 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2293/25, 2293/7, 564/12, 2293/2, 2293/22, 667/46, 2293/17, 

585/39, 2293/5, 585/48, 2295, 2294/1, 628/118, 3941/2, 628/120, 628/122, 628/119 v katastrálním území 

Havlíčkův Brod, parc. č. 95/13, 95/10, 748/1 v katastrálním území Perknov. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Popis stavby: 

Dojde k vybudování šesti nových autobusových zastávek, vybudování přístupových chodníků a veřejného 

osvětlení na ulici Ledečská, Havlíčkův Brod. 

Stavba je členěna do těchto stavebních objektů SO 101 - Nerudova, SO 102 - Králíčkova, SO 103 - Na 

Stráni, SO 401 - Veřejné osvětlení 

 

SO 101 – Nerudova: 

 - výstavba 2 protilehlých autobusových zastávek a části nového chodníku s nástupišti (nový chodník je 

tvořen jedním samostatným úsekem)  

- zastávky a chodník se nachází podél silnice II/150 v Havlíčkově Brodě, v rámci budování přístupového 

chodníku k zastávce nedojde k zásahům do silnice II/150 – budou využity stávající betonové obruby popř. 

vyměněny za nové, v místě nástupních hran autobusových zastávek dojde v místě kamenných obrub 

k jejich překládce (vyzdvižení do nové nivelety), v místě betonových obrub výměna za nové ABO 1-15 

do betonu  

 

SO 102 – Králíčkova: 

- dojde k výstavbě nových autobusových zastávek podél komunikace II/150 – ul. Ledečská, ve směru 

staničení komunikace II/150 vpravo dojde k vybudování autobusové zastávky, která je charakterově 

považována jako nástupní, která je navržena v šíři 3m a nachází se na jízdním pruhu, nástupní hrana je 

navržena betonovým silničním obrubníkem s převýšením 20cm nad komunikaci, u chodníkových ploch 

mimo autobusovou zastávku bude použit betonový silniční obrubník s převýšením 12cm 

- zastávková plocha je navržena v šíři 2m a je plynule napojena na stávající chodníkovou plochu, 

odvodnění zastávkových a chodníkových ploch je provedeno směrem do zeleně (mezi obrubami bude 

vynechána mezera 0,5m každý 4m pro odtok srážkových vod z chodníku), z důvodu minimálního 

podélného sklonu komunikace bude proveden odvodňovací žlab s litinovým roštem délky cca 26,0m, 

osazený do společného betonového lože se silničním obrubníkem, zaústěním do zelených ploch, kde 

budou srážkové vody pozvolně zasakovány 

-ve směru staničení komunikace II/150 vlevo dojde k vybudování autobusové zastávky, která je 

charakterově považována jako výstupní, autobusová zastávka je navržena v šíři 3m a nachází se na 

jízdním pruhu, v místě autobusové zastávky dojde k vychýlení stávající stezky pro chodce a cyklisty a 

bude zde provedena zastávková plocha ze zámkové dlažby v šíři 2,0m. Stezka pro chodce a cyklisty je 

plynule napojena na stávající plochu, nástupní hrana je navržena betonovým silničním obrubníkem 

s převýšením 20cm nad komunikaci,  zastávka na této straně je považována jako výstupní, z tohoto 

důvodu nebude prováděn přístřešek, v dané lokalitě je pouze vytipován prostor pro možné dodatečné 

vybudování 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/636/2024/Ha-2 str. 2 

 
SO 103 – Na Stráni 

- dojde k výstavbě nových autobusových zálivů v lokalitě Na Stráni, podél komunikace II/150 – ul 

Ledečská, ve směru staničení komunikace II/150 vpravo dojde k vybudování autobusové zastávky, která 

je charakterově považována jako nástupní, autobusový záliv je navržen v šíři 3m a materiálové řešení je 

kamenná kostka 80/110. Obrubník je navržen jako betonový silniční s převýšením 20cm nad komunikaci 

– vytvoření nástupní hrany,  v místě autobusového zálivu dojde v nejnižším místě k vybudování uliční 

vpusti, která bude zaústěna do nově vybudovaného zeleného svahu, kde budou srážkové vody pozvolně 

zasakovány, odvodnění chodníkových ploch bude řešeno pomocí mezery mezi obrubami v šíři 0,5m, 

které budou provedeny každé 4m 

- ve směru staničení komunikace II/150 vlevo dojde k vybudování autobusové zastávky, která je 

charakterově považována jako výstupní, autobusový záliv je navržen v šíři 3m a materiálové řešení je 

kamenná kostka 80/110, obrubník je navržen jako betonový silniční s převýšením 20cm nad komunikaci 

– vytvoření nástupní hrany, chodníková plocha je plynule napojena na stávající plochu, v místě nástupní 

plochy dojde jen k předláždění celého úseku a dojde k mírnému nadvýšení, odvodnění chodníkových 

ploch a autobusového zálivu je směrem ke komunikaci, kde bude vybudována nová uliční vpust, která 

bude podvrtem zaústěna do nově vzniklého svahu na druhé straně, zastávka na této straně je považována 

jako výstupní, z tohoto důvodu nebude prováděn přístřešek 

 

SO 401 – Veřejné osvětlení 

- u navržených autobusových zastávek podél ulice Ledečská So 103 - Na Stráni dojde k doplnění 

veřejného osvětlení podél komunikace Ledečská 7 stožárů - vytvoření tzv. adaptační zóny a nasvícení 

místa pro přecházení 2 stožáry. Kabelový rozvod doplnění veřejného osvětlení je napojen z lokality 

Spálená stráň z rozvaděče na pozemku p.č. 628/122 před trafostanicí ČEZu na st.pl.č. 6589 přes pozemky 

p.č. 3941/2, 628/119 podél přístupového chodníku do lokality na p.č.3941/2 vše k.ú. Havlíčkův Brod. 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona ve 

spojení s § 334a odst. 2 a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny 

pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem 

stavebního úřadu). 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 



Č.j. MHB_ST/636/2024/Ha-2 str. 3 

 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Upozornění: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu v Havlíčkově 

Brodě. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení na úřední desce. 
 

 

Ing. Petr Hála 

referent stavebního úřadu 

           otisk úředního razítka 

 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (podle § 94k písm. a) stavebního zákona) 

Město Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

 

účastník řízení (podle § 94k písm. b) stavebního zákona) 

Město Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

 

účastníci řízení (podle § 94k písm. c), d) stavebního zákona) 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu, který zastupuje Kraj Vysočina, Odbor majetkový, IDDS: ksab3eu 

Pavel Svoboda, Na Lipce č.p. 148, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jaroslav Kubeš, Okrouhlická č.p. 1709, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, který zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 

Technické služby Havlíčkův Brod, IDDS: 8wfk9w2 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 

 

účastníkům řízení (podle § 94k písm. e) stavebního zákona), kterým se v souladu s ustanovením § 94m 

odst. 2  stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. veřejnou vyhláškou jsou vlastníci 

těchto pozemků a staveb na nich: st. p. 657, 3287, 6589 , parc. č. 692/2, 692/1, 667/30, 667/31, 667/32, 

667/29, 628/29, 628/30, 628/31 v katastrálním území Havlíčkův Brod a pozemků p.č. 748/2, 95/1, 753/2, 

752/44 katastrálním území Perknov 

 

dotčené orgány 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

odd. ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

 

K vyvěšení: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/636/2024/Ha 

ze dne 10.6.2024 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, 

v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 


		2024-06-11T07:30:25+0200
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




